
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za srpen 2014) 

 

Druhý stupeň ZŠ 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 
Chrlič: boj dobra a zla ve staré Praze / Vojtěch 

Otčenášek ; ilustroval Vojtěch Otčenášek.  

Brno : Edika, 2014. – 1. vyd. – 120 s.  

ISBN 978-80-266-0491-4 

 

Za prudkého deště obživne na katedrále svatého Víta 

kamenný chrlič. Neví nic o světě ani o lidech a tak se 

vydá hledat poznání a odpovědi do centra tajemné Prahy. 

Na své pouti potká řadu přízraků a bytostí, laskavých i 

zlých. Až přátelství s mladou dívkou probudí v jeho 

kamenném srdci srdci lidství. Jaký osud Chrliče čeká? Přikloní se na stranu 

dobra, či zla? To se čtenáři dozví v temné fantasy, která je zároveň kronikou 

známých a méně známých legend z historického města Prahy. V dovětku autor 

upozorňuje, že fiktivní příběh nevychází z historických událostí. 

 

Poklad Čarodějky ze severu: téměř ctihodná liga 
pirátů / Caroline Carlsonová ; přeložil Michal Mráz.   

Brno : Host, 2014. – 1. vyd. – 309 s.  

ISBN 978-80-7491-069-2 

 

Poklad Čarodějky ze severu je prvním dílem trilogie. Hilary 

Westfieldová odjakživa snila o tom, že bude pirátkou. Jenže 

Téměř ctihodná liga pirátů její přihlášku rázně odmítla 

a Hilary je namísto nebezpečí na moři přinucena čelit výuce 

dobrých mravů v Penzionátu slečny Pimmové pro jemné 

dámy! Tvrdohlavá dívka odtamtud však po pár dnech uprchne a nechá se 

najmout pirátem na volné noze zvaným Postrach Jižních teritorií.  Tak začíná 

vtipné a napínavé dobrodružství dívky, jež se stane pirátkou i přes vytrvalý 

odpor oficiálních pirátských kruhů. Knížka je určena dětským čtenářům i všem 

milovníkům pravého pirátského dobrodružství.  


